
Dāvinājumi un VKKF atbalst ītie izdevumi Dāvinājumi un VKKF atbalst ītie izdevumi 
Latvijas bibliot ēkāmLatvijas bibliot ēkām

“kas l ācītim v ēderā?” “kas l ācītim v ēderā?” ☺☺☺☺☺☺☺☺

Solvita Ozola
Bibliotēku konsultatīvais centra 

galvenā bibliotekāre
LNB Bibliotēku attīstības institūts



VKKF atbalst īto iespieddarbu VKKF atbalst īto iespieddarbu 
saņemšana un sadale (I)saņemšana un sadale (I)

• 32 bezmaksas eksempl āru , kas izdoti 
pamatojoties uz izdevēju un VKKF 
finansēšanas līgumu, saņemšana, uzskaite 
un sadale Latvijas pašvaldību publiskajām 

2

un sadale Latvijas pašvaldību publiskajām 
bibliotēkām. 
(Pārsvarā tās ir grāmatas, kuru izdošanai
piešķirts VKKF atbalsts)



VKKF atbalst īto iespieddarbu VKKF atbalst īto iespieddarbu 
saņemšana un sadale (II)saņemšana un sadale (II)

• VKKF atbalst īto kult ūras projektu ietvaros izdoto 
izdevumu bezmaksas eksempl āru saņemšana, 
uzskaite un sadale Latvijas pašvaldību publiskajām 
bibliotēkām.

3

Tie ir periodiskie izdevumi, kas izdoti, pamatojoties uz 
izdevēju un VKKF finansēšanas līgumu. 

Eksemplāru skaits ir dažāds: 32, 100, 150, 200

Eksemplāru skaits konkrētajam izdevumam atkarīgs 
no izdevēja līguma ar VKKF.

3



VKKF atbalst īto iespieddarbu VKKF atbalst īto iespieddarbu 
saņemšana un sadale (III)saņemšana un sadale (III)

Piemēram:

• Žurnāls “Mūzikas saule” 200 eks. tiek sadalīti 
publiskajām bibliotēkām.

4

publiskajām bibliotēkām.
Saskaņā ar savstarpēju vienošanos starp 
Nodibinājumu „Mūzikas un mākslas atbalsta 
fonds”, LNB Bibliotēku konsultatīvo centru un 
Latvijas mūzikas un mākslas skolām, žurnāls 
„Mūzikas saule” tiek sadalīts arī mūzikas un 
mākslas skolām (125 eks. no katra nr.)

4



2011.gadā pieņemto d āvinājumu anal īze (I)2011.gadā pieņemto d āvinājumu anal īze (I)

Dažādu valsts iestāžu, sabiedrisko organizāciju,
biedrību, izdevēju, kā arī grāmatu autoru un
privātpersonu dāvinājumi Latvijas bibliotēkām –

5

privātpersonu dāvinājumi Latvijas bibliotēkām –
(t.sk. grāmatas, žurnāli, biļeteni, bukleti, katalogi,
plakāti, vēstules, CD utt.)



2011.gadā pieņemto d āvinājumu 2011.gadā pieņemto d āvinājumu 
anal īze (II)anal īze (II)

Dažādu valsts iest āžu dāvinātie izdevumi:
- LR Saeimas kanceleja,
- LR Finanšu ministrija,
- LR Kultūras ministrija,

6

- LR Ekonomikas ministrija,
- LR Ārlietu ministrija (ESIP punktiem),
- Centrālā vēlēšanu komisija,
- Valsts reģionālās attīstības aģentūra,
- Zemgales Plānošanas reģions,
- LR Augstākā tiesa,
- u.c. 6



2011.gadā pieņemto d āvinājumu 2011.gadā pieņemto d āvinājumu 
anal īze (III)anal īze (III)

Izdevniec ību katalogi:

- Zvaigzne ABC,
- Lielvārds,

7

- Lielvārds,
- SIA “Vitakon”,

7



2011.gadā pieņemto d āvinājumu 2011.gadā pieņemto d āvinājumu 
anal īze (IV)anal īze (IV)

Grāmatu autoru d āvinājumi:

- Jānis Lielais,
- Artūrs Snips,

8

- Artūrs Snips,
- Ineta Kivle,
- u.c.

8



2011.gadā pieņemto d āvinājumu 2011.gadā pieņemto d āvinājumu 
anal īze (V)anal īze (V)

Dažādu pas ākumu un notikumu rekl āmas:
- Plakāti „Lielā talka 30.aprīlis”,
- Maxima stipendiju fonds: plakātu „Meklējam 
Latvijas izcilniekus” un vēstuli „Kas ir izcilnieki? Kā 
var pieteikties? Kā izvērtēs un piešķirs 

9

var pieteikties? Kā izvērtēs un piešķirs 
stipendijas?”,
- „Tilde”: reklāmas plakātus projektu konkursam
„Latvijas kultūrvides takas”,
- Latvijas Leļļu teātra repertuāra programmiņas
katram mēnesim u.c.

Materi ālu aktualit āte atkar īga no t ā, cik regul āri tie
tiek nog ādāti bibliot ēkās. 9



2011.gadā pieņemto d āvinājumu 2011.gadā pieņemto d āvinājumu 
anal īze (VI)anal īze (VI)

Izdevniec ību un izdev ēju ziedojumi bibliot ēkām:

- Izdevniecība SIA “Vara Vīksna”,
- Latviešu valodas aģentūra,
- Izdevniecība “Zinātne”,

10

- Izdevniecība “Zinātne”,
- Izdevniecība “Sirds gaisma”,
- V/A “Tautas mākslas centrs”,
- RTU EEF Vides aizsardzības un siltumu 
sistēmas institūts,
- SIA “Latvijas kristīgā akadēmija”,
- u.c.

10



2011.gadā pieņemto d āvinājumu 2011.gadā pieņemto d āvinājumu 
anal īze (VII)anal īze (VII)

“Skandalozie” darbi:

- Biedrības “Baltijas forums” dāvinātā grāmata:
Jānis Urbanovičs, Igors Jurgens, Juris Paiders
"nākotnes melnraksti Latvijai 1934.-1941.". Rīga:

11

"nākotnes melnraksti Latvijai 1934.-1941.". Rīga:
Baltijas forums, 2011 (latviešu un krievu val.)

11



2011.gadā pieņemto d āvinājumu 2011.gadā pieņemto d āvinājumu 
anal īze (VIII)anal īze (VIII)

Pēdējā laikā saņemtie noz īmīgākie dāvinājumi:

- Kivle Ineta. Filosofija: teorētiska un praktiska mācība/Ineta 
Kivle. Rīga: Autorizdevums, 2011. – 263 lpp. (100 eks.),

- Odiņa Aija. Lietišķās un oficiālās uzvedības grāmata. Rīga: 

12

- Odiņa Aija. Lietišķās un oficiālās uzvedības grāmata. Rīga: 
Zelta grauds, 2011. – 271 lpp. (440 eks.),

- Upmalis Ilgonis. Latvija padomju militāristu varā: 1939 -1999. 
Rīga: Latvijas okupācijas izpētes biedrība, 2011. – 301 lpp. (500 
eks.),

- Aleksandrs Čaks: bibliogrāfija/ Latvijas Nacionālā bibliotēka. 
Letonikas nodaļa. Rīga: Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2011. –
831 lpp. (100 eks.),

12



2011.gadā pieņemto d āvinājumu 2011.gadā pieņemto d āvinājumu 
anal īze (IX)anal īze (IX)

Pēdējā laikā saņemtie noz īmīgākie dāvinājumi:

- Ceļvedis jaunajiem uzņēmējiem. Rīga: Rīgas Ekonomikas 
augstskola, 2011. – 150 lpp. (900 eks.),

- Fredén Lars Peter. Baltijas brīvības ceļš un Zviedrijas 
diplomātija 1989-1991 /Larss Pēters Fredēns; no zviedru valodas 

13

diplomātija 1989-1991 /Larss Pēters Fredēns; no zviedru valodas 
tulkojusi Aija Dvinska. Rīga: Atēna, 2007. – 291 lpp. (200 eks.),

- Fredén Lars Peter. Atgriešanās: Zviedrijas drošības politika un 
Baltijas valstu atgūtās neatkarības pirmie gadi, 1991-1994 /Larss 
Pēters Fredēns ; no zviedru valodas tulkojusi Aija Dvinska. Rīga: 
Atēna, 2011. – 454 lpp. (200 eks.).

- u.c.

13



Paldies!Paldies!

Kontaktinformācija:Kontaktinformācija:

14

Kontaktinformācija:Kontaktinformācija:

Solvita OzolaSolvita Ozola

Tālr.: 67969121Tālr.: 67969121

EE--pasts: pasts: solvita.ozola@lnb.lvsolvita.ozola@lnb.lv


